
Tweede wijziging Legesverordening Leeuwarden 2026 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE LEEUWARDEN; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 16 december 2025 (zaaknummer 2025- 

313314) 

  

BESLUIT: 

  

Vast te stellen: 

de Tweede wijziging van de Legesverordening Leeuwarden 2026. 

Artikel I Vervanging 
Onderdeel 5.72 wordt als volgt gewijzigd: 

  

  Kinderopvang, gastouderbureau of gastouderopvang   

  Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag en als bedoeld in artikel 1.45 van de 

Wet kinderopvang (Wko) en de bijbehorende toetsing door de GGD voor registratie in het Landelijk 

Register Kinderopvang (LRK) op grond van artikel 1.45 lid 3 Wko bedraagt: 

5.72 

€ 2.451,56 voor een kinderdagverblijf, peuteropvang, buitenschoolse opvang en gastouderbureau 5.72.1 

€ 588,38 voor een voorziening gastouderopvang 5.72.2 

Artikel II Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

2. Deze verordening wordt aangehaald als ‘Tweede wijziging van de Legesverordening Leeuwarden 

2026’ 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 17 december 2025, 

voorzitter. 

griffier. 

Nr. 573194 

GEMEENTEBLAD 30 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Leeuwarden 

Gemeenteblad 2025 nr. 573194 30 december 2025 1 


